[bookmark: _GoBack]18.12.2023 № 93
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ ПЕРВИЧНОГО СБОРА И ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП НА ТЕРРИТОРИИ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Определить местом первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп – администрация Ершовского муниципального образования, расположенная по адресу: Иркутская область, Усть-Илимский район, с. Ершово, ул. Комарова, 15 для следующих потребителей ртутьсодержащих ламп:
- физические лица, проживающие на территории Ершовского муниципального образования.
	2. Обеспечить информирование населения Ершовского муниципального образования о расположении мест первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Ершовского муниципального образования путем размещения информации на информационных стендах Ершовского муниципального образования.
	3. Отменить постановление администрации Ершовского муниципального образования от 31.03.2011 № 14 «Об определении порядка и места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения в Ершовском муниципальном образовании» как утратившее силу.
	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.главы администрации Ершовского
муниципального образования
Е.В.Подопригора